

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 240/2024
Responsável Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E CIDADANIA, COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº14.133/2021.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 23/10/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 14/11/2024 - 14:29	Pregoeiro Elizangela de Oliveira Carriel Nunes
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	LÂMPADA TUBULAR LED 1200 MM - T18 20W BIVOLT 6000K COM CERTIFICADO INMETRO.	UN	7.936	9,26	73.487,36
2	1	SOQUETE DE PORCELANA E-27	UN	1.215	2,52	3.061,80
3	1	RELE FOTOCELULA NF220 V COM SUPORTE - 3 FIOS	UN	930	24,25	22.552,50
4	1	PLAFON E27	UN	578	3,11	1.797,58
5	1	FILTRO DE LINHA DPS 4 TOMADAS BIVOLT - FILTRO DE LINHA DPS 4 TOMADAS 2 P + T, BIVOLT 10A, CABO COM 1 MT, PRETO, CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 14136.	UN	1.429	23,23	33.195,67
6	1	FIO PARALELO 4mm - ROLO C/ 1MM MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	5.775	5,06	29.221,50
7	1	FIO PARA TELEFONE DROPS PRETO FE-080 - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NBR 9116.	MT	900	1,64	1.476,00
8	1	DISJUNTOR BIPOLAR 50A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 50 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	240	34,30	8.232,00
9	1	DISJUNTOR BIPOLAR 25A - DIN 25 AP CURVA C, TERMOMAGNETICO, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	431	25,80	11.119,80
10	1	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 63 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	240	55,22	13.252,80
11	1	DISJUNTOR TRIPOLAR MOD. DIM 100 AP - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 100 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	240	117,93	28.303,20
12	1	DISJUNTOR BIPOLAR - 63 A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 63 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	280	28,39	7.949,20
13	1	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 40A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 40 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	243	20,85	5.066,55
14	1	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 80 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	240	161,50	38.760,00
15	1	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 80 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898	UN	240	105,89	25.413,60
		LAMPADA LED 15W BIVOLT BRANCA FRIO E-27 4U 6.000K C/				

16	1	CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	5.063	6,48	32.808,24
17	1	TOMADA P/COMPUTADOR RJ45 SISTEMA X	UN	15	23,67	355,05
18	1	PLACA CEGA 2 X 4 - COR: BRANCA.	UN	773	3,50	2.705,50
19	1	INTERRUPTOR 1 TECLA 10A 250V C/ PLACA - 1 TECLA SIMPLES 10A. CONJ. 4X2, COR: BRANCO. ACOMPANHA PARAFUSOS.	UN	2.438	5,09	12.409,42
20	1	INTERRUPTOR 2 TECLAS 10A 250V C/ PLACA - 2 TECLAS SIMPLES 10A. CONJ. 4X2, COR: BRANCO. ACOMPANHA PARAFUSOS.	UN	2.438	7,95	19.382,10
21	1	CONJ. 4X2 1 TOMADA 2P+T 10A 250V C/ PLACA - COR: BRANCO. ACOMPANHA PARAFUSOS. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 60669.	UN	5.625	5,02	28.237,50
22	1	CONJ. 4X2 2 TOMADAS 2P+T 10A 250V C/ PLACA - COR: BRANCO. ACOMPANHA PARAFUSOS. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 60669.	UN	5.625	11,73	65.981,25
23	1	PLACA CEGA C/ FURO 4X2 BRANCA	UN	428	3,74	1.600,72
24	1	MÓDULO 1 TOMADA RJ11 P/ TELEFONE SIST. X - COR: BRANCO.	UN	1.665	10,39	17.299,35
25	1	CABO PP 3X4,5 - ROLO C/ 100 MTS, CERTIFICADO DE ACORDO COM O INMETRO E NORMA NBR NM 247-3.	MT	2.250	16,04	36.090,00
26	1	CABO PP FLEX 4 X 1,5 MM	MT	1.500	7,75	11.625,00
27	1	CABO PP 2 x 2,5 mm - ROLO C/ 100 MTS, CERTIFICADO DE ACORDO COM O INMETRO E NORMA NBR NM 247-3.	MT	3.675	5,80	21.315,00
28	1	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM - COR PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	11.700	1,24	14.508,00
29	1	CABO PARALELO FLEXÍVEL 2X2,5MM - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	6.750	4,15	28.012,50
30	1	CABO FLEXÍVEL 2,5MM BRANCO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	11.550	1,88	21.714,00
31	1	CABO FLEXÍVEL 2,5MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	11.400	1,88	21.432,00
32	1	CABO FLEXÍVEL 1,5MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	9.750	1,20	11.700,00
33	1	CABO FLEXÍVEL 1,5MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	9.750	1,24	12.090,00
34	1	CABO FLEXÍVEL 4MM PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	7.500	3,21	24.075,00
35	1	CABO FLEXÍVEL 4MM BRANCO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	7.500	3,25	24.375,00
36	1	CABO FLEXÍVEL 4MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	6.000	3,22	19.320,00
37	1	CABO FLEXÍVEL 4MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	6.300	3,24	20.412,00
38	1	CABO FLEXÍVEL 6MM BRANCO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	5.625	4,85	27.281,25
39	1	CABO FLEXÍVEL 6MM PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	5.625	4,83	27.168,75
40	1	CABO FLEXÍVEL 6MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	4.800	4,88	23.424,00
41	1	CABO FLEXÍVEL 6MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	4.125	4,84	19.965,00
42	1	CABO FLEXÍVEL 10MM PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM	MT	5.775	8,02	46.315,50

		280.				
43	1	CABO FLEXÍVEL 10MM BRANCO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	4.875	8,31	40.511,25
44	1	CABO FLEXÍVEL 10MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	4.275	8,34	35.653,50
45	1	CABO FLEXÍVEL 10MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	4.650	8,47	39.385,50
46	1	CABO FLEXÍVEL 16MM PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	4.650	12,45	57.892,50
47	1	CABO FLEXÍVEL 16MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	2.400	12,66	30.384,00
48	1	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X1,5MM - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	6.375	2,71	17.276,25
49	1	CABO FLEXÍVEL 16 MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	3.525	12,63	44.520,75
50	1	CABO PP 3 VIAS X 1 MM	MT	750	4,64	3.480,00
51	1	CAIXA C/ PLACA 1 MÓD. TOMADA SISTEMA X	UN	30	5,32	159,60
52	1	REFLETOR DE LED 400 W - BI-VOLT	UN	15	176,83	2.652,45
53	1	REFLETOR DE LED - 100W	UN	698	56,99	39.779,02
54	1	REFLETOR DE LED - 50W	UN	803	28,23	22.668,69
55	1	REFLETOR DE LED - 1 X 200W	UN	600	97,03	58.218,00
56	1	SUPORTE PARA TELEVISOR UNIVERSAL FIXO DE 14" Á 84", AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA	UN	413	17,86	7.376,18
57	1	LÂMPADA TUBULAR LED 1200 MM - T18 20W BIVOLT 6000K COM CERTIFICADO INMETRO.	UN	2.644	9,26	24.483,44
58	1	SOQUETE DE PORCELANA E-27	UN	405	2,52	1.020,60
59	1	RELE FOTOCELULA NF220 V COM SUPORTE - 3 FIOS	UN	310	24,25	7.517,50
60	1	PLAFON E27	UN	192	3,11	597,12
61	1	FILTRO DE LINHA DPS 4 TOMADAS BIVOLT - FILTRO DE LINHA DPS 4 TOMADAS 2 P + T, BIVOLT 10A, CABO COM 1 MT, PRETO, CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 14136.	UN	475	23,23	11.034,25
62	1	FIO PARALELO 4mm - ROLO C/ 1MM MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.925	5,06	9.740,50
63	1	FIO PARA TELEFONE DROPS PRETO FE-080 - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NBR 9116.	MT	300	1,64	492,00
64	1	DISJUNTOR BIPOLAR 50A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 50 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	80	34,30	2.744,00
65	1	DISJUNTOR BIPOLAR 25A - DIN 25 AP CURVA C, TERMOMAGNETICO, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	143	25,80	3.689,40
66	1	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 63 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	80	55,22	4.417,60
67	1	DISJUNTOR TRIPOLAR MOD. DIM 100 AP - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 100 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	80	117,93	9.434,40
68	1	DISJUNTOR BIPOLAR - 63 A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 63 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	92	28,39	2.611,88
69	1	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 40A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 40 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898.	UN	81	20,85	1.688,85
70	1	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A - TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 80 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME	UN	80	161,50	12.920,00

		NORMA ABNT NBR NM 60898.				
71	1	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO MOD. DIM 80 AP CURVA C, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60898	UN	80	105,89	8.471,20
72	1	LAMPADA LED 15W BIVOLT BRANCA FRIO E-27 4U 6.000K C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UN	1.687	6,48	10.931,76
73	1	TOMADA P/COMPUTADOR RJ45 SISTEMA X	UN	5	23,67	118,35
74	1	PLACA CEGA 2 X 4 - COR: BRANCA.	UN	257	3,50	899,50
75	1	INTERRUPTOR 1 TECLA 10A 250V C/ PLACA - 1 TECLA SIMPLES 10A. CONJ. 4X2, COR: BRANCO. ACOMPANHA PARAFUSOS.	UN	812	5,09	4.133,08
76	1	INTERRUPTOR 2 TECLAS 10A 250V C/ PLACA - 2 TECLAS SIMPLES 10A. CONJ. 4X2, COR: BRANCO. ACOMPANHA PARAFUSOS.	UN	812	7,95	6.455,40
77	1	CONJ. 4X2 1 TOMADA 2P+T 10A 250V C/ PLACA - COR: BRANCO. ACOMPANHA PARAFUSOS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ANBT NBR 60669.	UN	1.875	5,02	9.412,50
78	1	CONJ. 4X2 2 TOMADAS 2P+T 10A 250V C/ PLACA - COR: BRANCO. ACOMPANHA PARAFUSOS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ANBT NBR 60669.	UN	1.875	11,73	21.993,75
79	1	PLACA CEGA C/ FURO 4X2 BRANCA	UN	142	3,74	531,08
80	1	MÓDULO 1 TOMADA RJ11 P/ TELEFONE SIST. X - COR: BRANCO.	UN	555	10,39	5.766,45
81	1	CABO PP 3X4,5 - ROLO C/ 100 MTS, CERTIFICADO DE ACORDO COM O INMETRO E NORMA NBR NM 247-3.	MT	750	16,04	12.030,00
82	1	CABO PP FLEX 4 X 1.5 MM	MT	500	7,75	3.875,00
83	1	CABO PP 2 x 2,5 mm - ROLO C/ 100 MTS, CERTIFICADO DE ACORDO COM O INMETRO E NORMA NBR NM 247-3.	MT	1.225	5,80	7.105,00
84	1	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM - COR PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	3.900	1,24	4.836,00
85	1	CABO PARALELO FLEXÍVEL 2X2,5MM - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	2.250	4,15	9.337,50
86	1	CABO FLEXÍVEL 2,5MM BRANCO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	3.850	1,88	7.238,00
87	1	CABO FLEXÍVEL 2,5MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	3.800	1,88	7.144,00
88	1	CABO FLEXÍVEL 1,5MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	3.250	1,20	3.900,00
89	1	CABO FLEXÍVEL 1,5MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	3.250	1,24	4.030,00
90	1	CABO FLEXÍVEL 4MM PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	2.500	3,21	8.025,00
91	1	CABO FLEXÍVEL 4MM BRANCO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	2.500	3,25	8.125,00
92	1	CABO FLEXÍVEL 4MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	2.000	3,22	6.440,00
93	1	CABO FLEXÍVEL 4MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	2.100	3,24	6.804,00
94	1	CABO FLEXÍVEL 6MM BRANCO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.875	4,85	9.093,75
95	1	CABO FLEXÍVEL 6MM PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.875	4,83	9.056,25
96	1	CABO FLEXÍVEL 6MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.600	4,88	7.808,00

97	1	CABO FLEXÍVEL 6MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.375	4,84	6.655,00
98	1	CABO FLEXÍVEL 10MM PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.925	8,02	15.438,50
99	1	CABO FLEXÍVEL 10MM BRANCO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.625	8,31	13.503,75
100	1	CABO FLEXÍVEL 10MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.425	8,34	11.884,50
101	1	CABO FLEXÍVEL 10MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.550	8,47	13.128,50
102	1	CABO FLEXÍVEL 16MM PRETO - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.550	12,45	19.297,50
103	1	CABO FLEXÍVEL 16MM VERDE - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	800	12,66	10.128,00
104	1	CABO FLEXÍVEL PARALELO 2X1,5MM - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	2.125	2,71	5.758,75
105	1	CABO FLEXÍVEL 16 MM AZUL - ROLO C/ 100 MTS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME INMETRO E NORMA ABNT NM 280.	MT	1.175	12,63	14.840,25
106	1	CABO PP 3 VIAS X 1 MM	MT	250	4,64	1.160,00
107	1	CAIXA C/ PLACA 1 MÓD. TOMADA SISTEMA X	UN	10	5,32	53,20
108	1	REFLETOR DE LED 400 W - BI-VOLT	UN	5	176,83	884,15
109	1	REFLETOR DE LED - 100W	UN	232	56,99	13.221,68
110	1	REFLETOR DE LED - 50W	UN	267	28,23	7.537,41
111	1	REFLETOR DE LED - 1 X 200W	UN	200	97,03	19.406,00
112	1	SUPORTE PARA TELEVISOR UNIVERSAL FIXO DE 14" Á 84", AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA	UN	137	17,86	2.446,82